根据《企业会计准则----会计政策、会计估计变更和差错更正》及《企业会计制度》的

相关规定，本期公司对前期会计差错进行了更正，具体情况如下：

（一）会计差错更正事项性质及原因的说明

1、本公司子公司安徽国风塑料建材有限公司、安徽国风木塑科技有限公司及安徽国风

非金属高科技材料有限公司 2009 年度确认固定资产减值准备、经营亏损所产生的递延所得

税资产时，未以很可能取得用来抵扣可抵扣暂时性差异的应纳税所得额为限确认递延所得

税资产，本公司 2009 年度对担保损失确认了递延所得税资产、对资本化利息确认了递延所

得税负债。本年度公司对上述事项进行调整，调减 2009 年末递延所得税资产 24,278,730.75

元，调减 2009 年末递延所得税负债 2,954,871.17，调增 2009 年度所得税费用 23,471,719.88

元，调增 2009 年初未分配利润 2,147,860.29 元。

2、本公司子公司安徽国风塑料建材有限公司检查账面应收账款账龄时，对以前年度应

收账款账龄进行重新确认并正确划分，本年度公司对该事项进行调整，调增 2009 年末应收

账款坏账准备 18,757,758.46 元，调减 2009 年年初未分配利润 22,880,295.19 元（其中调减

2008 年度资产减值损失 5,835,057.18 元，调减 2008 年初未分配利润 28,715,352.38 元），调

减 2009 年度资产减值损失 4,122,536.74 元。

3、本公司子公司安徽国风塑料建材有限公司检查账面资本公积时，发现将应付股权款

误作为接受捐赠记入资本公积，本年度公司对该事项进行调整，调增 2009 年初其他应付款

3,000,000.00 元，调减 2009 年年初资本公积 3,000,000.00 元。

   安徽国风塑业股份有限公司 2010 年年度报告

 -27-

（二）更正事项对公司财务状况和经营成果的影响及更正后的财务指标

以上事项合计调减 2009 年度当年损益 19,349,183.12 元，调减 2009 年初未分配利润

20,732,434.92 元，调减 2009 年初资本公积 3,000,000.00 元；调减 2010 年年初未分配利润

40,081,618.04 元，调减 2010 年初资本公积 3,000,000.00 元。

根据《企业会计准则》的规定，我公司对上述事项追溯重述了 2009 年度财务报表，

追溯重述对国风塑业 2009 年 12 月 31 日的合并资产负债表和 2009年度合并利润表的相关

报表项目产生的影响见下表：

报表项目名称 更正前金额 更正金额 更正后金额

资产负债表 2010 年 1 月 1日金额

应收账款（价值） 170,693,345.25 -18,757,758.46 151,935,586.79

递延所得税资产 37,996,519.11 -24,278,730.76 13,717,788.35

其他应付款 24,958,162.29 3,000,000.00 27,958,162.29

递延所得税负债 2,954,871.17 -2,954,871.17 -

资本公积 419,170,837.34 -3,000,000.00 416,170,837.34

未分配利润 39,271,580.63 -40,081,618.04 -810,037.41

归属于母公司所有者权益合计 924,239,940.35 -43,081,618.04 881,158,322.31

利润表 2009 年度金额

资产减值损失 52,985,841.34 -4,122,536.74 48,863,304.60

营业利润 -102,491,382.54 4,122,536.74 -98,368,845.80

利润总额 -166,412,520.60 4,122,536.74 -162,289,983.86

所得税费用 -33,046,421.85 23,471,719.88 -9,574,701.97

净利润 -133,366,098.77 -19,349,183.12 -152,715,281.89

年初未分配利润 172,637,679.40 -20,732,434.92 151,905,244.48

（三）聘请会计师事务所做的审计和专项说明情况

天职国际会计师事务所对公司前期会计差错更正实施了有关的审计程序，对公司的本

次差错更正出具了天职皖 SJ[2011]124-3 号专项说明。

对于上述重大事项，天职国际会计师事务所在审计中进行了重点关注，经对本公司子

公司股权转让合同、应收账款账龄等相关资料进行审查，会计师事务所认为本公司对上述

事项的会计处理符合《企业会计准则第 28 号-会计政策、会计估计变更和会计差错更正》

的规定。

六、董事会日常工作情况

1、报告期内董事会的会议情况及决议内容

   安徽国风塑业股份有限公司 2010 年年度报告

 -28-

2010 年度，我公司共召开了八次董事会会议，会议的召开情况及决议内容如下：

（1）公司董事会四届十五次会议于 2010 年 1 月 25 日召开，会议审议通过了：①《关

于终止收购安徽国风矿业发展有限公司 100%股权的议案》；②《关于 2010 年度申请流动资

金贷款额度的议案》；③《国风塑业内幕知情人登记管理制度》；④《关于公司内部管理机

构调整的议案》；⑤《关于无偿受让国风集团“国风”注册商标的议案》。决议内容刊登于

2010 年 1 月 26 日的《证券时报》及巨潮资讯网。

（2）公司董事会四届十六次会议于 2010 年 3 月 22 日召开，会议审议通过了：①《国